Technische Änderungen vorbehalten (28.07.06) 1
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Ansprechverzögert
Multi-Spannungs-Einschalt-
verzögerung mit 7-facher
Einstellmöglichkeit (Dreh-
schalter) zwischen 0,1 s und
100 h. Zum Aufrasten auf
DIN-Schiene.
17.5 mm Gehäuse mit einem
Wechselkontakt und 35.5 mm
Gehäuse mit 2 Wechselkon-
takten, geeignet für Montage
im Schaltschrank und im
Unterverteiler.
• Zeitbereich: 0,1 s bis 100 h
• Mit Drehknopf einstellbare Zeitbereiche
• Automatischer Start
• Wiederholgenauigkeit ≤ 0,2%
• Ausgang: 1 Wechsler, 5 A oder 2 x 1 Wechsler, 5 A
• Aufrastbar auf DIN-Schiene DIN/EN 50 022
• 17.5 mm (DAA51C) oder 35.5 mm (DAA71D) DIN-Schie-
nen-Gehäuse (DIN 43880)
• Kombinierte AC and DC Betriebsspannung
• LED-Funktionsanzeigen für Relaisstatus und Betriebs-
spannung EIN
Ausgang 1 oder 2 x 1 Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC (rms)
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
DAA51 (1 Wechsler):
Ohmsche Lasten AC 1 5 A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive Lasten AC 15 2.5 A @ 250 VAC
DC 13 2.5 A @ 24 VDC
DAA71 (2 Wechsler)
Ohmsche Lasten AC 1 5 A @ 250 VAC
Kleine induktive Lasten AC 15 3 A @ 250 VAC
DC 13 3 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer ≥ 105 Schaltspiele
(bei 5 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Schalthäufigkeit < 7200 Schaltspiele/h
Spannungsfestigkeit
AC Bemessungsspannung 2 kVAC (rms)
Bemessungsstoßspannung 2.5 kV (1.2/50 µs)
Technische Daten - Ausgang
Typenwahl
DAA 51 C M24
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Einbau Ausgang Gehäuse Betriebsspannung Betriebsspannung
12 bis 240 VAC/DC 24 VDC und 24 bis 240 VAC
DIN-Schiene 1 Wechsler Mini-D DAA 51 C M24
DIN-Schiene 2 x 1 Wechsler Mini-D DAA 71 D W24 DAA 71 D M24
Technische Daten - Zeit
Zeitbereich
Mit Drehschalter einstellbar: 0,1 bis 1 s
1 bis 10 s
6 bis 60 s
60 bis 600 s
0,1 bis 1 h
1 bis 10 h
10 bis 100 h
Einstellgenauigkeit ≤ 5%
Typen DAA51, DAA71